
 

SERVEI DE COMPRES, CONTRACTACIÓ I MULTES 
1403/5753/2024     

Pl. de l’Ajuntament, núm. 1  -  08700  IGUALADA   Tel. 93  803 19 50  Fax 93 805 19 64   atencio.ciutadana@aj-igualada.net  www.igualada.cat 

DECRET

Vist l'expedient de contractació núm. 36/2024 relatiu a la contractació de SERVEIS DE SUPORT 
A LA BRIGADA MUNICIPAL MITJANÇANT L’OCUPACIÓ DE PERSONES AMB DISCAPACITAT 
AMB ESPECIALS DIFICULTATS PER A LA SEVA INCLUSIÓ LABORAL, amb un pressupost 
base de licitació determinat pels preus unitaris previstos en l’Annex I del plec de prescripcions 
tècniques. El preu màxim del servei es fixa en la quantitat de 49.890,61 euros/any IVA exclòs i 
59.941,13 euros/any IVA inclòs.

Vist el plec de prescripcions tècniques redactat pel Cap del Servei d’Entorn Urbà.

Vist que en el plec de prescripcions tècniques de data 18.06.2024 elaborat pel Cap del Servei 
d’Entorn Urbà s’acredita la necessitat i idoneïtat del contracte.

Vist que en l’expedient hi figura certificat que acredita l’existència de crèdit pressupostari i la 
fiscalització de la Intervenció.

Vist que en l’expedient hi figura informe jurídic favorable conformat per la Secretària accidental de 
la Corporació i per la Interventora accidental de la Corporació.

Atès que l'article 131 de la LCSP, disposa que el contracte es pot celebrar amb caràcter general 
mitjançant el sistema d'adjudicació per procediment obert, i l'article 156, del mateix text determina 
el termini de licitació.

Atès que, segons disposa la Disposició Addicional Segona de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, 
de contractes del sector públic, la competència correspon a l’Alcalde. Tanmateix, la competència 
correspon a la regidora d’Hisenda, Urbanisme, Règim Intern i Coordinació per delegació segons 
el decret del dia 21.06.2023.

RESOLC:

Primer.- Iniciar i aprovar expedient per a procedir a la contractació de SERVEIS DE SUPORT A 
LA BRIGADA MUNICIPAL MITJANÇANT L’OCUPACIÓ DE PERSONES AMB DISCAPACITAT 
AMB ESPECIALS DIFICULTATS PER A LA SEVA INCLUSIÓ LABORAL, declarant com a forma 
de contractació el procediment obert.

Segon.- Autoritzar la despesa màxima del servei de 59.941,13 euros/any IVA inclòs, amb càrrec a 
la partida 40002-17100-22799 del pressupost general de la Corporació per al 2024.

Tercer.- Aprovar el plec de clàusules administratives particulars i de prescripcions tècniques, 
aplicables a la contractació esmentada.

Quart.- Convocar la licitació, mitjançant anunci al Perfil del Contractant, durant un termini de 15 
dies naturals, a comptar de l’endemà de la data de publicació de l’anunci referit.

Per descarregar una còpia d'aquest document consulti la següent pàgina web

Codi Segur de Validació 0206a082a15845528f597a618464acbd001 Data document: 19/06/2024

Url de validació https://registre.igualada.cat:8443/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp

Metadades Classificador:Resolució Núm. Resolució: 2024/2876 - Data Resolució: 20/06/2024

Signatura 1 de 2

Ivonne Carné Soteras 20/06/2024 Secretària acctal.

Signatura 2 de 2

Montserrat Duch i Solé 20/06/2024 Regidora d'Hisenda,
Urbanisme, Règ. Intern i
Coord

https://registre.igualada.cat:8443/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp


 

SERVEI DE COMPRES, CONTRACTACIÓ I MULTES 
1403/5753/2024     

Pl. de l’Ajuntament, núm. 1  -  08700  IGUALADA   Tel. 93  803 19 50  Fax 93 805 19 64   atencio.ciutadana@aj-igualada.net  www.igualada.cat 

Cinquè.- Designar, de conformitat amb l'article 62 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de 
Contractes del Sector Públic, com a responsable d'aquest contracte el Cap del Servei d’Entorn 
Urbà, correu electrònic: barberax@aj-igualada.net i telèfon de contacte 938031950 (ext. 2305).

Sisè.- Publicar, al Perfil del Contractant: els plecs de clàusules administratives i de prescripcions 
tècniques, l'acord d’aprovació de l’expedient i l'anunci de convocatòria.

Així ho mano i signo.

Per descarregar una còpia d'aquest document consulti la següent pàgina web

Codi Segur de Validació 0206a082a15845528f597a618464acbd001 Data document: 19/06/2024

Url de validació https://registre.igualada.cat:8443/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp

Metadades Classificador:Resolució Núm. Resolució: 2024/2876 - Data Resolució: 20/06/2024

Signatura 1 de 2

Ivonne Carné Soteras 20/06/2024 Secretària acctal.

Signatura 2 de 2

Montserrat Duch i Solé 20/06/2024 Regidora d'Hisenda,
Urbanisme, Règ. Intern i
Coord

https://registre.igualada.cat:8443/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp

